АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»

Комсомольского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2020 №  6
         с. Даппы

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Село Даппы»  от 10.07.2013 № 34 (далее - положение)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным Законом от 22 августа 1995 г. № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», администрация сельского поселения «Село Даппы»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 10.07.2013 № 34 (далее - положение) «О создании аварийно-спасательной службы (формирования) в сельском поселении» следующие изменения:

1.1. Абз. 3 пункт 10 -  утратил силу. - Федеральный закон от 03.07.2019 N 159-ФЗ;

1.2. Пункт 19.3 дополнить абзацам:

- информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.
Глава сельского поселения                                                                  А.Е. Ерохин